（添付資料）

≪報道関係者各位≫

令和７年７月１５日

香川県タクシー利用利便性向上協議会

香川県タクシー利用利便性向上協議会では、「観光の足」確保に向け、香川県内の主要交

通結節点や観光施設において、タクシーへ円滑に乗車できる環境を整備するため、乗車中

の公共交通機関や観光施設等においてＱＲコードから、乗車するタクシーを簡便に手配可

能とするサービスについて、本年８月１日より実証実験を行うことを予定しております。

この実証実験について、実際のＱＲコードの読み取り・配車依頼からタクシー乗車まで

の流れをご覧いただくデモンストレーションを下記のとおり実施いたします。

本デモンストレーションは公開にて行います。取材（カメラ撮り等）を希望される場合

は、７月１８日（金）１２：００までに、以下ＵＲＬ又はＱＲコードから、専用フォーム

に登録をお願いします。

実際に船内等に設置されたＱＲコードを利用して配車依頼を行うため、実証実験の内容

をより分かりやすくご覧いただけるものとなっておりますので、ぜひご参加ください。

記

■日時：令和７年７月２２日（火）（予備日２９日（火））１４：００～

    ※雨天決行。台風等の荒天の場合は予備日に延期

（延期・中止の場合は当日１０時までに取材登録された方へご連絡します）

■場所：丸亀市 丸亀港（１４時～）、丸亀城（丸亀市立資料館）（１５時～）

    ※当日の流れ等の詳細は別紙参照

    ※それぞれの場所でのデモンストレーション終了後に取材対応の時間を設けます

■取材登録先： https://forms.office.com/r/S1kqXQvY7f

※本取組は、「交通空白」解消・官民連携プラットフォームのパイロットプロ

ジェクトにも選定されております。（５月１１日国土交通省報道発表）

別紙

「観光の足」確保に向けたタクシー利用利便性向上実証実験の

デモンストレーション実施します！

７月２２日（火）１４：００～ 丸亀市内で実施

～実証実験で実際に使うシステムを使った配車の流れをご覧いただけます～

【事務局】
 香川県タクシー協同組合 岡
  ０８７－８２１－８５１３
【問合せ先】
 四国運輸局観光部観光地域振興課 櫛田・森本
  ０８７－８０２－６７３７
※事務局は不在の場合が多いため、問合せ等は問合せ先へご連絡ください

取材登録はこちらからも

【デモンストレーションの当日の流れ】

【駐車場の利用について】

 〇丸亀港においては、大型のカメラ等の機材をお持ちの方は丸亀港前駐車場（５台）を

ご利用いただけます。ご利用の方は取材申し込みの際に登録をお願いします（希望台

数が多い場合は調整をお願いする場合がございます）。それ以外の方は近隣にパーキン

グがございますのでそちらをご利用ください。

 〇丸亀市立資料館においては、丸亀市立資料館西側及び南側駐車場をご利用いただけま

す。

【丸亀港】

丸亀港合同待合所前１４：００集合

冒頭あいさつ、説明

↓

本島汽船船内へ移動

↓

船内設置の QR コードより配車依頼

（１台）

↓

丸亀港配車地点へ移動

↓

タクシーが到着し、代表者が乗車

↓

タクシー出発

取材対応

終了次第、各自で丸亀市立資料館へ移動

（１４：３０頃想定）

【丸亀城】

丸亀市立資料館前１５：００集合

資料館内へ移動

↓

資料館設置の QR コードより配車依頼

（１台）

↓

丸亀城配車地点へ移動

↓

タクシーが到着し、代表者が乗車

↓

タクシー出発

取材対応

終了次第、適宜解散（１５：３０頃想定）

参考